
/202^Pioc
fis.
Rub.

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Rainiuiuio, 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA

Processo Administrativo 0208002/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 031/2021

Tipo: Menor Preço por liem

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual  e parcelada aquisição de materiais

permanentes, eletroelelrônicos e mobiliários, destinados a atender as necessidades das

Secretarias Municipais do Município de Buriticupu  - MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL:

CASA DOSFOGOESLTDA
CNPJ: 34.776.133/0001-76



^ CASA DOS

FOGOES
TUDO PARA FOGÕES E PANELAS DE PRESSÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2Q21

ANEXO V - MODELO DE DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE
PROPOSTA.

PREGÃO ELETRÔNICO N * 031/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N“0208002/2021

O SR ERIC YURI SANTOS COSTA, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N’024448072003-7 E
CPF N 051.616.953-07, COMO REPRESENTANTE DEVIDAMENTE CONSTlTUlDO DA CASA DOS
FOGOES-LTDA, INSCRITO NO CNPJ N' 34.776.133/0001-76, PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DE

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N“ 026/2021, DECLÃRA. SOB AS PENAS DÃ LEI, EM ESPECIAL OART.
299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO. QUE:

A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO N“ 031/2021, FOI
ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE (PELO LICITANTE), E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI,
NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE

QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N" 026/2021,
POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO
ELETRÔNICO N” 031/2021 NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO
PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N“ 031/2021. POR QUALQUER

MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

C) QUE NÃO TENTOU. POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N" 031/2021
QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO N"
031/2021 NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OUINDIRETAMENTE. COMUNICADO OU

DISCUTIDO COM QUALQUER OUTROPARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N” 031/2021 ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO N
031/2021 NÃO FOI. NO TODO OU EM PARTE. DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO
OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO MUNICÍPIO DE BURITUCUPU-MA ANTES DA ABERTURA
OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

U

F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM
PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

Sào Luis-MA 15 de Setembro de 2021

ERiCYURI SANTOS
A$$inado de forma digital por ERIC

COSTA:051 61 6953 YURISANTOSCOSTA:05161695307
Dados: 2021.09.14 16:55:51 -03'00'

07

Cnpj:34.776.133,0001/76
CASA DOS FOGOES-LTDA

Eric Yuri Santos Costa-Sócio Administrador

CPF:051.616.953-07

AV. BRASIL, 197, LOJA 02 - OLHO D'ÁGUA FEIRA DO
MANGUEIRÃO - SÃO LUiS - MA Cnpj: 34.776.133/0001-76

E-MAIL: casadosfogoes19 a'gmaii.com1

[0 98 99141-1408 98 3013-5521



^ CASA DOS .

A F0G0E8
TUDO PARA FOCÕES E PANELAS DE PRESSÃO

A

Prefeitura Municipal de Buritirupu ● Estado do Maranhão

Comissão de Licitacão - Preeoeiroía) e Eciuioe de Apoio

Ref.: Pregão Eletrônico SRP n,” 031/2021

Processo Administrativo n“ 0208002/2021

Abertura: 15/09/2021 as 09:00 hrs

PROPOSTA DE PREÇOS

Tendo examinado minuciosamente as normas especificas do Pregão Eletrônico n.® 031/2021 - SRP, cujo objeto

é 0 REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÀO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento

"MENOR PREÇO POR ITEM", objetivando Registro de Preços, para eventual e parcelada aquisição de materiais

permanentes, eletroeletrónicos e mobiliários, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais

do Município de Buriticupu - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e

seus anexos, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte

proposta:

RAZAO SOCIAL: CASA DOS FOGOES LTDANOME FANTASIA: CASA DOS FOGOES

OPTANTE PELO SIMPLES: SIM (X) NAO ( )INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1261595-99 -CNPJ: 34.776.133/0001-76
BAIRRO: OLHO D’AGUA- CEP: 65.065-070

- CIDADE/ESTADO: SÃO LUIS/MA
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, 197,SALA 102

EMAIL: casadosfcmoi:.s 19'c; arnail.curnCELULAR: (98) 99141-1408FONE/FAX: (98) 3013-5521
BANCO: BANCO BRASIL AGENCIA: 5895-5 CONTA BANCARIA N® 43.901-0

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:
NOME: ERIC YURI SANTOS COSTA

CPF : 051.616,953-07

CiDADE/ESTADO: SÂO LUIS/MA

CARGO: PROPRIETÁRIO ESTADO CIVIL: CASADO RG: 024448072003-7 SSP/MA

ENDEREÇO: AVENIDA 3,QD 10, 15 - BAIRRO: ANGELIM - CEP: 65.063-040 -
CELULAR: (98) 99141-1408

MODEL
V. TOTALMARCA/FABRICANTE V.UNITQTDDESCRIÇÃO DO ITEMITEM O

Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de
22.000 btu's compressor rotativo, gabinete em

plástico de alta resistência, revestimento nas
aletas e demais componentes para proteção.

Techno

QI22F
R$ 56.786,94R$ 2.704,1421,00 ELECTROLUX1

Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de

24.000 btu's compressor rotativo, gabinete em
plástico de alta resistência, revestimento nas
aletas e demais componentes para proteção.

(CHA31E R$ 62.515,74R$ 2.976,94CÔNSUL21,002
B)

Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de
30.000 btu’s compressor rotativo, gabinete em

plástico de alta resistência, revestimento nas
aletas e demais componentes para proteção.

(CHB53E
R$ 3.359,52 R$ 20.157,126,00 CÔNSUL

B)

Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de
60.000 btu's compressor rotativo, gabinete em

plástico de alta resistência, revestimento nas
aletas e demais componentes para proteção.

45PVFI6
0B2NB R$ 6.521,80 R$ 13.043,602,00 ELGIN4

Balança eletrônica digital até 50kg, display de
cristal liquido-LCD, teclado de fácil digitação,

prato de pesagem inox de fácil higienização.

QTBD25
R$ 377,06 R$ 29.410.6878,00 SUPER CROW5

0

Caixa Amplificada com entrada USB, potência
musical 60watts, potência rms tensão AC:

110/220 volts 04 entradas: canais
microfone/linha com efeito Delay entradas: 01
entrada: dupla RCA, 01 entrada caj-tão SD com
comandos play/pause/avanço/retroceder, 01

entrada USB com comandos

R$R$ 380,71 21.700,4757,00 FRAHM LC25013I

play/pause/avanço/retroceder. Controle de
volumes independentes Voltagem 220, Cor preta,

garantia de 12 meses.
r Colchonete para ginástica em espuma com capa

de napa impermeável sem ziper , com lOOcm x
60cm X 30cm

03 R$ 3.072,80R$ 38,41ACTE SPORTS T19280,00c 17

4oo

CL

ml
ITC'

1
)  AV. BRASIL, 197. LOJA 02 ● OLHO D'ÁGUA FEIRA DO
'  MANGUEIRÃO - SÃO LUIS - MA Cnpj: 34.776.133/OOOV76

E-MAIL: casadosfogoes19 agmail.com

[© 98 9914M408 98 3013-5521



HS.

^ CASA DOS — Rut)

FOGOES
TUOO PARA FOGÕES E PANELAS DE PRESSÃO

Estante de aço com 05 prateleiras, em chapa de

aço 24/26 mm e pintura eletrostática com
antiferrugem, na cor cinza, dimensões:

1980x920x300mm^

R$ 15.680,48R$ 340,88(PA0285)SO AÇO46,0020

COD.:

501090
Fogão 02 bocas semi industrial, 02 queimadores
em ferro fundido, com registro cromado em baixa.

R$ 10.846,80R$ 235,80ROA46,0021

I

Fogão 04 bocas semi industrial, a gás com grelhas
em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos em

chapa galvanizada, 04 queimadores duplos em
ferro fundido, com registro cromado em baixa.

COD.:
501092

R$ 513,68 R$ 19.519,84ROA38,0022

Fogão 05 bocas semi industrial, a gás com grelhas
em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos em

chapa galvanizada, 05 queimadores duplos em
ferro fundido, com registro cromado em baixa.

COD.:
501093

R$R$ 1.410,29 14.102,90ROA10,0023

COD.:
503918

R$ 766.60 R$ 15.332,00ROAFogão industrial em aço, com 4 bocas, sem forno 20,0024

SIRIUS
BRASLAFogão a gás, modelo inox ,com 6 bocas e com

forno.
R$ 38.032,01R$ 927,6141,00 SIRIUS BRASLAR

R

Freezer horizontal, capacidade 519 litros, 2

portas, com função de congelador e extra-frio,
com dobradiça balanceada, gabinete com pintura
eletrostãtica a pó, com alta resistência à corrosão,

CHB53C
R$ 2.570,79 R$ 51.415,80CÔNSUL20,0026 B

Freezer horizontal, capacidade 720 litros, 2 portas

com função de congelador e extra-frio, com
dobradiça balanceada, gabinete com pintura

eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão.

R$R$ 2.809,58 47.762,86CÔNSUL CÔNSUL17,0027

01080RB

A106
Frigobar com controle interno de temperatura,

com capacidade de 67 It.
R$ . 839,09 R$ 15.942,71ELECTROLUX19,0028

Liquidificador - 550w - 34,4x22x22cm - com
corpo em plástico resistente - 5 velocidades - 1,51

-jarra acrílica - tampa dosadora.

Liquidificador semi industrial, capacidade 4 Its,
corpo em alumínio polido, copos, facas e tampas e
partes móveis confeccionadas em aço inoxidável,
medindo aproximadamente 25x61 cm-Bivolt

(110/22QV).

TORNAD
R$R$ 145,29 4.939,86MALLORY34,0029 OI

JL

R$R$ 386,54 14.688,52JL COLOMBO COLOMB38,0030
O

JL
Liquidificador industrial de alta rotação,

capacidade de 8 It Bivolt.
R$R$ 603,01 46.431,77JLCOLOMBO COLOMB77,0031

O

Purificador De Água CPB35AB, Consumo de

energia (kWh): 19 Potência (Watts): 80,
Voltagem: Bivolt, com sistema de refrigeração
Placa peltie, dimensões (LxAxP): 25,3 x 35,8 x
26,7 cm Peso: 3,54 kg Garantia: 01 Ano

R$R$ 469,12 3.283,847,00 CÔNSUL CPB35A.3
B

R$ 1.185,88 R$ 27.275,2423,00 ESMALTEC RCD34Refrigerador: Frost Free duplex 210 It BR44
T

BRASTE
R$R$ 1.492,09 23.873,4416,00 BRASTEMPRefrigerador: Frost Free duplex 352 It BR45

MP

BRASTE
R$ 20.506,53R$ 1.864,2311,00 BRASTEMP46 Refrigerador: Frost Free duplex 380 It BR MP

BRASTE
R$ 2.966,92 R$ 32.636,12BRASTEMPRefrigerador: Frost Free duplex 480 It BR 11,0047

MP

TV LCD 32 - Modelo 32cs460, Conversor Digital,
DivX HD, 2 HDMI, USB, XD Engine, Painel IPS,
Smart Energy Saving Píus, Simplink, Intelligent

Sensor Tempo de resposta: 32: 8ms áudio:
esléreo/SAP Potência: lOw Clear Voice II Infinite
Surround System - Resolução: 1366 x 768 pixels

(32) Formato Tela: 16:9 Ângulo de Visão: 178° x
178° Brilho 32:450 cd/m2 Contraste: 70.000:1,

cor preta.

R$R$ 1.490,95 59.638,00MULTILASER TL00240,0052

TV led 40 HDTV- com entrada de HDMI, USB,

VIDEOE AUDIO, 120HZ- 220V

05
R$R$ 1.508,06 27.145,08PHILCOPHILCO18,00c 53

QO
ü
Q.

1
AV. BRASIL, 197, LOJA 02 ● OLHO D'ÁGUA FEIRA DO

MANGUEIRAO - SÃO LUIS ● MA Cnpj: 34.776.133/0001-76
E-MAIL: casado$fogoes19 a gmail.com

[© 98 99141-1408 98 3013-5521 ]



%
pioc.
m.
m-Á CASA DOS

^ FOGOESV
TUDO PARA FOGÕES E PANELAS OE PRESSÃO

MALLOR
R$R$ 108,06 432,244,00 MALLORYVentilador de mesa 30 cm Bivolt54 Y

BRITANlVentilador com 45cm de diâmetro, com coluna,

em 220v, com grade cromada.
R$R$ 150,95 6.792,7545,00 BRITANIA55 A

Ventilador de parede luxo, 110/220v, na cor

preta, com grade cromada, com trés pás,
velocidade mínima de 220rpm, diâmetro de grade
50cm, área de ventilação de no mínimo 40m2,

chave liga/desliga, material de fixação na parede
de aço, com garantia mínima de 02 anos.

Tufão
50cm
Ml-PT

R$R$ 150,68 15.068,00100,00 LOREN SID56

Ventilador de parede luxo, 110/220v, na cor

preta, com grade cromada, com três pás,
velocidade mínima de 220rpm, diâmetro de grade
60cm, área de ventilação de no mínimo 40m2,

chave liga/desliga, material de fixação na parede
de aço, com garantia mínima de 02 anos.

I
I

Turbo

60cm
M2-PT

R$ 186,35 R$ 58.700,25315,00 LOREN SID57

Ventilador de teto 3 pás, em ferro, de 220 rpm,
área de ventilação mínimo de 60m, chave liga e

desliga, com garantia de 02 anos.

VENTISO
RSR$ 167,58 13.406,40VENTISOL80,0058 . L

Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de

9.000 btu's compressor rotativo, gabinete em

plástico de alta resistência, revestimento nas
aletas e demais componentes para proteção.

45HVF10

9B21A
R$ 38.706,72R$ 1.488,7226,00 ELGIN59

Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de

12.000 btu's compressor rotativo, gabinete em

plástico de alta resistência, revestimento nas
aletas e demais componentes para proteção.

HVFE12
B2NB R$ 32.364,54RS 1.798,0318,00 ELGIN60

Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de
18.000 btu’s compressor rotativo, gabinete em

plástico de alta resistência, revestimento nas
aletas e demais componentes para proteção.

45HVFI1
8B21A

RSRS' 2.252,53 27.030,3612,00 ELGIN61

Balança eletrônica digital até ISOkg, display de
cristal líquido-LCD, teclado de fácil digitação,
prato de pesagem inox de fácil higienização.

SUPER

CROW
RS 970,64 RS 51.443,9253,00 SUPER CROW67

Bebedouro água - garrafão, material aço
inoxidável, tipo torre, capacidade 20 L, voltagem

220, frequência 60, saída água natural e gelada,
características adicionais 2 torneiras, serpentina,

mangueira.

RS 487,76 RS 20.485,92K-3042,00 IG\R1NA08

I ...

Bebedouro industrial com 04 torneiras, frente

120cm, lateral: 65 cm, altura 130cm, peso: 56kg,
condensação ar forçando, armazenagem de água

refrigerada: 100 1. compressor hermético: 14/5.

I

(REF:BB-
04TI)

MODELO MÓVEIS RSRS 2.233,48 37.969,1617,0069

Bebedouro industrial com capacidade para aprox.

200 litros de água gelada por hora, com 03

torneiras de pressão, dimensões: l,55m de altura,
1,31 de largura e 0,44m de profundidade, com

bandeja.

(BI03TI2
SÓ AÇO RSRS 2.169,35 39.048,3018,0070

20V)

Data Show/Projetor de imagens, 3000 ansi
lumens, contraste 3000:1, lâmpada: 200w uhe,

controle remoto portátil, tela não inclusa, projeção
de 30 a 350 polegadas, dimensões;

22,8x29,5x7,9/ 2,31^, resolução 1024x768 xga,
entrada vga, rideo composto, s-vídeo, video,

áudio, usb tipo b e hdmi x 1.

POWER
LITE X29

RS 21.427,38RS 2.380,82EPSON9,0071

Freezer horizontal, capacidade 420 litros, 1 portas
com função de congelador e extra-frio, com

dobradiça balanceada, gabinete com pintura
eletrostática a pó, com alta resistência á corrosão.

(CHA31E RS 1.863,59 RS 20.499,49CÔNSUL11,0073
B)

Freezer horizontal, capacidade 420 litros, 2

portas, com função de congelador e extra-frio,
com dobradiça balanceada, gabinete com pintura
eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão.

(CHB53E RSRS 2.239,91 29.118,8313,00 CÔNSUL74
B)

Cl
c
QO

■nD
O. m AV. BRASIL, 197, LOJA 02 - OLHO D'ÁGUA FEIRA DO

MANGUEJRÃO - SÃO LUIS - MA Cnpj: 34.776.133/0001-76
E-MAiL: casadosfogoes19 agmail.com1

[£) 98 99141-1408 C 98 3013-5521



Á CASA DOS

FOGOES
TUDO PARA FOGÕES E PANELAS DE PRESSÃO

Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de
9.000 btu's compressor rotativo, gabinete em
plástico de alta resistência, revestimento nas
aletas e demais componentes para proteção.

45HVFI0
9B2IA

R$R$ 1.488,72 117.608,8879,00 ELGIN76

Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de
12.000 btu's compressor rotativo, gabinete em

plástico de alta resistência, revestimento nas
aletas e demais componentes para proteção.

HVFE12
B2NB

R$ 98.891,65R$ 1.798,03ELGIN55,0077

Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de
18.000 btu's compressor rotativo, gabinete em

plástico de alta resistência, revestimento nas
aletas e demais componentes para proteção.

45HVF11

8B2IA
R$ 81.091,08R$ 2.252,53ELGIN36,0078

Balança eletrônica digital até 150kg, display dc
cristal liquido-LCD, teclado de fácil digitação,

prato de pesagem inox de fácil higienizaçáo.

SUPER
CROW

R$ 970,64 R$ 153.361,12158,00 SUPER CROW84

I Bebedouro ̂ ua - garrafào, material aço
inoxidável, tipo torre, capacidade 20 L, voltagem
220, frequência 60, saida água natural e gelada,
características adicionais 2 torneiras, serpentina,

mangueira.

I

R$ 61.457,76R$ 487,76K-30126,00 KARINA85

Bebedouro industrial com 04 torneiras, frente

120cm, lateral: 65 cm, altura 130cm, peso: 56kg,

condensação ar forçando, armazenagem de água
refrigerada: 100 1. compressor hermético: 14/5.

(REF:BB-
04TI)

MODELO MÓVEIS R$R$ 2.233,48 113.907,4851,0086

Bebedouro industrial com capacidade para aprox.
200 litros de água gelada por hora, com 03

torneiras de pressão, dimensões: l,55m de altura,
1,31 de largura e 0,44m de profundidade, com

bandeja.

(B103T12
SÓ AÇO R$R$ 2.076,34 110.046,0253,0087

20V)

Data Show/Projetor de imagens, 3000 ansi
lumens, contraste 3000:1, lâmpada: 200w uhe,

controle remoto portátil, tela não inclusa, projeção
de 30 a 350 polegadas, dimensões:

22,8x29,5x7,9/ 2,31^, resolução 1024x768 xga,
entrada vga, video composto, s-vídeo, vídeo,

áudio, usb tipo b e hdmi x 1.

POWER
LITE X29

R$R$ 2.380,82 66.662,9628,00 EPSON88

Freezer horizontal, capacidade 420 litros, 1 porta
com função de congelador e extra-frio, com
dobradiça balanceada, gabinete com pintura

eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão.

(CHA31E R$R$ 1.863,59 65.225,6535,00 CÔNSUL90
B)

Freezer horizontal, capacidade 420 litros, 2

portas, com função de congelador e extra-frio,
com dobradiça balanceada, gabinete com pintura
eletrostática a pó, com alta resistência á corrosão.

(CHB53E R$R$ 2.239,91 85.116,5838,00 CÔNSUL91
B)

R$ 2.061.604,59TOTAL

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 2.061.604,59 (DOIS MILHÕES E SESSENTA E UM MIL, SEISCENTOS E QUATRO

REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)

CONDIÇÕES GERAIS;

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação;

Local de entrega: Conforme Edital;

Prazo de Pagamento: Conforme Edital;

Prazo de Entrega: Conforme especificações no Termo de Referência.

ro
c
DO
-fC
Q.

1
) AV. BRASIL, 197, LOJA 02 - OLHO D'ÁeUA FEIRA DO
f  MANGUEIRÃO-SÃOLUIS-MA Cnpj: 34.776.133/0001-76

E-MAIL: casadosfogoes19.agmail.com
98 99141-1408 ^ 98 3013-5521



fU.

^ CASA DOS . m

FOGOES
TUDO PARA FOGÕES E PANELAS DE PRESSAO

Prazo de vigência da ATA: Conforme Eklital;

Declaro que nos preços colados já estào incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos

sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e

deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação;

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições

estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos;

Declaro, que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na

hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referência, quando do seu

recebimento provisório, no prazo de até 02(dois) dias, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da

contratação, sem qualquer custo para a Contratante;

Declaro que os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 90 (noventa) dias, a contar da entrega definitiva

do objeto, excetuando-se os casos em quem o fabricante estipule prazo inferior ou superior, devidamente comprovado

pelas anotações de data de fabricação e validade se houver, constantes da embalagem;

Declaro para os devidos fins que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do

disposto na Lei Complementar 123, de 14/ 12/2006;

Declaro, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a

Administração e Gestão Financeira Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no

Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei n". 8.666/93.

Declaro, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como

aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaro, que nos preços colados estào incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do

presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou

quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa
inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Declaro, que não possuo como sócio.gerente e diretores,servidores da Prefeitura Municipal de Buriticupu-Ma,e ainda

cônjuge,companheiro ou parente até terceiro grau.
Declaro, QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERA DE ACORDO COM OS
TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO 1. DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO,POR PARTE DA

CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-

-MA: TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO

NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU

DE MÃ QUALIDADE.

Declaro, Que o PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇAO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM
O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO. ■ ●

Sáo Luis-MA 15 de Setembro de 2021

ERICYURI SANTOS
Assinado de forma digital por ERIC

COSTA’051 61 69530 ^LRI santos COSTA:OS161695307
Dados: 2021.09.14 16:31:00-03'00'

7

Cnpj:34.776.133.0001/76
CASA DOS FOGOES-LTDA

Eric Yuri Santos Costa-Sócio Administrador

CPF:051.616.953-07

LD
rt)
C
DD
-ro
Q.

AV. BRASIL, 197, LOJA 02 > OLHO D'ÁGUA FEIRA DO
M ANGUEIRÃO - SÃO LUIS - MA Cnpj: 34.776.133/0001-76

E-MAIL: casadosfDgoes19 agmail.com

[©98 9914M408 ^ 98 3013-5521
/.


